,

тел.(факс): (85563) 2-12-50; e-mail: Urman.Mam@tatar.ru, www:mamadush.tatarstan.ru

  Решение                                                                         Карар

№ 3-16                                                                    от  15 августа 2022  года

О внесении изменений в отдельные решения  Совета Урманчеевского

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики

Татарстан о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 3 декабря

2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», Совет Урманчеевского

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики

Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

гражданами, претендующими на замещение муниципальной службы либо

должности главы местной администрации по контракту, лицами,

замещающими муниципальные должности либо должности главы местной

администрации по контракту в муниципальном образовании «Урманчеевское

сельское поселение Мамадышского муниципального района», утвержденное

решением Совета Урманчеевского сельского поселения Мамадышского

муниципального района Республики Татарстан от 19.02.2020 № 4-53 (в

редакции от 13.04.2021 №1-6, от 10.06.2021 №2-8) (далее- Положение)

следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,

ценных бумаг  (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты за отчетный

период (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает

общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,

СОВЕТ УРМАНЧЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМАДЫШСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Ленина, д.5, п.Зверосовхоза,

Мамадышский район,

Республика Татарстан, 422186

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ УРМАНЧЫ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Ленин ур., 5 нче йорт, Жәнлек совхозы поселогы,

Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422186

file:///C:/Users/лиза/Desktop/9%20заседание%20от%2010.06.21/проект%20по%20Минюсту%20СП%20(1).DOC%23P41

предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за

счет которых совершена сделка.»;

1.2. Подпункт 3 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,

ценных бумаг  (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты за отчетный

период (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает

общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за

счет которых совершена сделка.»;

2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании

«Урманчеевское сельское поселение Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о представлении муниципальными

служащими в муниципальном образовании «Урманчеевское сельское

поселение», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, утвержденное решением Совета Урманчеевского

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики

Татарстан от 19.11.2014 №6-43 (в редакции от 13.04.2016 №3-9, от 29.07.2016

№3-12, от 10.06.2021 №2-8) (далее- Положение) следующие изменения:

2.1. Подпункт «в» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,

ценных бумаг  (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты за отчетный

период (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает

общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за

счет которых совершена сделка.»;

3. Внести в Порядок размещения на официальном сайте муниципального

образования «Мамадышский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования

средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представленных лицами,

замещающими в муниципальном образовании «Урманчеевское сельское

поселение» муниципальные должности, утвержденное решением Совета

Урманчеевского сельского поселения  Мамадышского муниципального района

3.1. ПоДпункТ <<г> пунк,га 3 Гlорядка изложить в следующей редакции:
(г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого
имущества, транспортного средс],ва. ценных бумаг (долей участия в уставных
(складочных) капитаJIах органи:]ациЙ), iдифровых финансовых активов,

цифровой валюты, если общая cyN,IMa таких сделок превышает общий доход
лица, заNlещаюшцего е{у}lиIlрlпа"I1ьнулсl ,цолжност,ь I.] его супруги (супруга) за три

последних года, предlllеств),юUJих совеI]rлеr{рlю слелки, и об источниках

получения средств, за счет KoTopbJx coBepliJeнa сделка.)>.

4. Настояrцее решIен14с раз]\{iстить на офиuиальном сайте

мамадышского муниципальllого района Республики Татарстан в

информационно-ТелекOммуtJикаIII4оI{ноI-,I сети Интернет по веб-аДресу: htф:ll
шamaclysh.tatarstan,l,tl и ,{а <ОС;иliиа-пьIfоN,{ портале пра,вовой информации

республики Татарстан> В инсlrормаt]ионно-телекоммуникационной сети

Интерн ет п о веб -адресу : lýlp lluKtp:сJаJаtý!ац. ru.

5. Контроль за испол}лением настояц{его решения вOзложить на ГЛаВУ

Урманчеевского сельского поселеIлия Маьаалышского муницип€tJIьноГО РаЙОНа.

Глава, председатель Совета
Урманчеевскогс сельского поселения
Мамадышского мун и ци па_гl ь Iлого,эа йоrttr .Я.Ильин

совЕт
н
il
1

н
\lJ

a:ь